ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:            /UBND-VHTT

V/v đề nghị phối hợp, tạo điều kiện để

tổ chức chiếu phim tuyên truyền các

nhiệm vụ chính trị, phục vụ Nhân dân.

 Triệu Sơn, ngày       tháng       năm 2020

   Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 16/4/2015 của UBND tỉnh về

việc thực hiện "Chiến lược và Quy hoạch phát triển Điện ảnh đến năm 2020, tầm

nhìn đến năm 2030", trong đó có giao nhiệm vụ cho Trung tâm Phát hành phim và

Chiếu bóng tổ chức nâng cao chất lượng các hoạt động chiếu phim tuyên truyền

phục vụ đồng bào các dân tộc miền núi, vùng sâu, vùng xa, biên giới, ven biển, hải

đảo; Công văn số 3006/SVHTTDL-NVVH ngày 08/9/2020 của Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch về việc đề nghị phối hợp, tạo điều kiện để tổ chức chiếu phim

tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị, phục vụ Nhân dân.

 Nhằm triển khai thực hiện có hiệu quả công tác tuyên truyền “Mục tiêu

kép” là vừa kiểm soát và khống chế thành công đại dịch Covid-19, vừa tổ chức

thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội theo nội dung Công văn số

1767-CV/TU ngày 30/7/2020 của Tỉnh uỷ Thanh Hóa; đồng thời tuyên truyền Đại

hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020 - 2025, tiến tới Đại hội Đại biểu

toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, UBND huyện Triệu Sơn đề nghị Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn; đặc biệt là các xã miền núi phối hợp, tạo điều kiện thuận

lợi về địa điểm, công tác tổ chức tại địa phương để Trung tâm Phát hành phim và

Chiếu bóng tỉnh hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị được giao; Đồng thời triển khai

thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo quy định,

(lịch tổ chức thực hiện giao cho Phòng VHTT đấu mối với Trung tâm Phát hành

phim và Chiếu bóng tỉnh để thông báo lịch cụ thể). Yêu cầu các xã, thị trấn, đơn vị

liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-10T16:04:01+0700

		2020-09-10T20:40:39+0700

		2020-09-10T20:41:45+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-10T20:42:34+0700